pelos termos e condições deste Termo de Securitização e da legislação, regulamentação e 

autorregulamentação aplicáveis, especialmente pelas normas expedidas pela CVM e pela 

ANBIMA. 

(...) 

“Valor do Fundo de Despesas”: Será o montante de R$ 1.021.133,94 (um milhão, vinte e 

um mil, cento e trinta e três reais e quatorze centavos), 

correspondente a 4 (quatro) anos de Despesas da 

Operação de Securitização; e 

(...) 

“Valor Nominal Total” ou “Valor 

Total da Emissão”: 

O valor nominal total da emissão, na Data de Emissão, será 

de, inicialmente, R$ 663.740.000,00 (seiscentos e sessenta 

e três milhões e setecentos e quarenta mil reais), conforme 

definido no Procedimento de Bookbuilding e ratificado por 

meio de aditamento ao presente Termo de Securitização;” 

2.2. Pelo presente Aditamento, as Partes resolvem, de comum acordo, aditar o Termo de 

Securitização, de modo a alterar a redação das Cláusulas 3.2, 4.1.1, 4.6.1., 4.7.1, 4.30.7, 6.1 e 6.2, 

as quais passarão a viger conforme abaixo: 

“3.2. Valor Total: Os Créditos Imobiliários objeto do Contrato de Cessão têm, na Data da 

Cessão, valor total de 663.740.000,00 (seiscentos e sessenta e três milhões e setecentos e 

quarenta mil reais) (“Valor dos Créditos Imobiliários”). 

(...) 

4.1 Valor Total da Emissão 

4.1.1 O valor total da Emissão é de R$663.740.000,00 (seiscentos e sessenta e três milhões 

e setecentos e quarenta mil reais), conforme definido no Procedimento de Bookbuilding e 

ratificado por meio de aditamento ao presente Termo de Securitização. 

(...) 

4.6. Quantidade de CRI 

4.6.1. Foram emitidos 663.740 (seiscentos e sessenta e três mil e setecentos e quarenta mil)

[...]

Ressalvadas as hipóteses de liquidação antecipada da totalidade dos CRI em razão da 

ocorrência de seu resgate antecipado e/ou de vencimento antecipado das obrigações 

decorrentes dos CRI, conforme previsto no Termo de Securitização, os CRI terão prazo de 

1.471 (mil quatrocentos e setenta e um) dias corridos, contados da Data de Emissão, 

vencendo-se, em 27 de dezembro de 2029. 

(...) 

4.30.7. Procedimento de Coleta de Intenções de Investimento (Procedimento 

de Bookbuilding) 

4.30.7.1. Observado os termos dos artigos 61 e 62 da Resolução CVM 160, foi adotado o

[...]

a referida data não seja Dia Útil, o primeiro Dia Útil subsequente. 

(...) 

6.2. Cálculo da Remuneração. A partir da Data de Emissão dos CRI, sobre o Valor Nominal 

Unitário Atualizado dos CRI incidirão juros remuneratórios equivalentes a 8,18% (oito inteiros 

e dezoito centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração”). A Remuneração será calculada de forma exponencial e cumulativa pro rata 

temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a Data de Emissão dos CRI ou da última Data de 

Pagamento da Remuneração dos CRI, o que ocorrer por último, até o final de cada Período

[...]

Midway 

Shopping Center 

Ltda. 

Av. Senador Salgado Filho, 1584 

(Bairro Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 

59.056-000) 

6º Ofício, 2º CRI – Transcrição 12.366 Não Sim Sim 

7. CONDIÇÕES DA EMISSÃO 

PRAZO E DATA DE 

VENCIMENTO 

A CCI terá prazo de 1.471 (mil quatrocentos e setenta e um 

dias corridos, contados da data de sua emissão, vencendo-se 

em 27 de dezembro de 2029, ressalvada a hipótese de 

Recompra Compulsória (conforme definido no Contrato de 

Cessão) dos Créditos Imobiliários e, consequentemente, de 

Resgate Obrigatório dos CRI (conforme definido no Termo de